
  Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

ГБПОУ КПГТ по ОКПО 02526025 

(наименование организации)   

 
Номер документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-03/441уч 14.06.2023. 

 

Об установлении оплаты за обучение 

студентов по основным образовательным 

программам СПО за счет средств 

физических лиц   на 2023-2024 учебный год 

(набор 2023г.) 

 

 

На основании Приказа МОиН Челябинской области от 30.12.2022г. № 01/3078 «Об 

утверждении итоговых значений и величин, составляющих базовых нормативов, 

корректирующих и отраслевых коэффициентов на 2023г.», Положения о порядке оказания 

платных образовательных услуг ГБПОУ «Каслинский промышленно-гуманитарный 

техникум», калькуляции стоимости обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить по основным профессиональным образовательным программам 

СПО, набора 2023 года, следующие размеры оплаты по профессиям и специальностям: 
№ код Наименование 

образовательной программы 

Срок 

обучения 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за 1 курс, 

руб. 

Общая 

стоимость, 

руб. 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

1.  09.01.03 

 

Оператор информационных 

систем и ресурсов 

1 год 10 мес. очная 77 060 154 120 

2.  13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

1 год 10 мес. очная 77 060 154 120 

3.  15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной 

сварки(наплавки) 

1 год 10 мес. очная 77 060 154 120 

4.  15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной 

сварки(наплавки) 

2 года 10 мес. очно-

заочная 

30 000 90 000 

5.  15.01.33 Токарь на станках с числовым 

программным управлением 

1 год 10 мес. очная 77 060 154 120 

6.  18.01.02 Лаборант-эколог 1 год 10 мес. очная 77 060 154 120 

7.  54.01.06 Изготовитель художественных 

изделий из металла 

2 года 10 мес. очная 78 020 234 060 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

8.  15.02.16   Технология машиностроения 3 года 10 

месяцев 

очная 77 060 308 240 

9.  22.02.06 Сварочное производство 3 года 10мес. очная 77 060 308 240 

10.  23.02.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей      

3 года 10мес. очная 77 060 308 240 

11.  38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет ( по отраслям) 

3 года 10мес. заочная 26 000 104 000 

12.  44.02.01 Дошкольное образование 3 года 10мес. очная 75 900 303 600 

13.  44.02.01 Дошкольное образование 3 года 10 мес. заочная 26 000 104 000 



14.  09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование (на 2 курс) 

2 года 10мес. очная 77 060 231 180 

 

22.02.06 

Сварочное производство (на 2 

курс) 

2 года 10мес. очная 77 060 231 180 

 

44.02.01 

Дошкольное образование (на 2 

курс) 

2 года 10мес. очная 75 900 227 700 

 

2. Юрисконсульту Иштулову Р.Ф. применять указанную стоимость при 

составлении договоров об оказании платных образовательных услуг с физическими 

лицами. 

 

3. Специалистам приемной комиссии знакомить абитуриентов с данным приказом. 

 

4. Набокову П.А. разместить данный приказ на официальном сайте техникума 

 

 

Директор ГБПОУ «КПГТ»:  Т.А. Гвоздева 

 


